
 

 

                      

Pracovní list – Krach na newyorské burze  
 
Černý čtvrtek a pátek a pondělí a úterý a Hitler 
 
I. a – Co tě napadá při slově krize? 
 
 
 
I. b - Co zajímavého napadlo tvé spolužáky při slově krize? 
 
 
 
I. c – Doplň větu: Krize je .... 

 
 

II. Sledování filmu s přestávkami 
 
             Část I. Velký odborník a jeho největší omyl 
1. Co tě napadá při titulku? 
 
 
 
Sledování části I. 
2. Co titulek označoval? 
 
 
3. Co tě zaujalo? 
 
 
4. Jaké bude pokračování? 
 
 
   Část II. Černý čtvrtek, (pátek), pondělí a úterý 
1. Jak se ti splnilo očekávání: 
 
 
2.  Co tě zaujalo? 
 
3. Komentuj následující údaje. Pokles cen akcií na Wall Streetu (US burze) roku 1929: 

čtvrtek  24. října:   - 11% 
pondělí 28. října:   - 13% 
úterý     29. října:   - 12% 
 

4. Jaké bude pokračování? 
 
 
    
 
 
 



 

 

Část III. Řetězce příčin a následků. Sběrači hrášků 
1. Jak se ti splnilo očekávání: 
 
 
 
2. Komentuj řetězec: 

 
 
3. Dabujte (do bublinek vložte text, klíčové slovo) obrázek: 

 
4. Jaké bude pokračování? 
 
 
 
  Část IV. Zdržíte se déle nebo chcete pokoj v nejvyšším patře? 
1. Jak se ti splnilo očekávání: 
 
 
 
 



 

 

2.  Co tě zaujalo? 
 
 
 
 
IV. Co tě napadá při slově krize? Piš maximálně na jednu stranu formátu A4! 
 


